
UCHWAŁA NR XXXVIII/260/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/249/2021 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 650/2022 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2022 rok, uchwałą Nr XXXVI/252/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok i uchwałą Nr XXXVII/255/2022 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 7 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 
dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ § 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

105.512.614,79 

a) dochody bieżące 93.645.203,08 
b) dochody majątkowe 11.867.411,71 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

9.542.085,00 

- realizowane na podstawie ustaw 9.525.915,00 
- realizowane na podstawie porozumień 16.170,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       

 
 

567.096,00” 
  
2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

129.110.306,38 

a) wydatki bieżące 98.062.677,70 
b) wydatki majątkowe 31.047.628,68 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
9.542.085,00 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw     9.525.915,00 
- realizowane na podstawie porozumień 16.170,00 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

567.096,00” 

 
 

3. W § 4 dodaje się pkt 3 uchwały w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 1



„Ustala się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
w wysokości 115.277,08 zł z przeznaczeniem na zadania bieżące z zakresu Pomocy Społecznej, 
z tego: 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4010 – 93.700,00 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4110 – 16.500,00 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4120 –   1.874,00 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4210 –   2.266,08 zł 

- w dziale 852 rozdział 85295 § 4780 –  937,00 zł”.. 
 

4. § 10 uchwały przyjmuje brzmienie” 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek do kwoty 6.000.000,- zł, z tego na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 3.000.000,- zł 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1.000.000,- 
zł 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu – 2.000.000,- zł.”. 
 
 

5. § 13 uchwały przyjmuje brzmienie: 

„1. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2022 roku z tytułu udzielonych poręczeń 
w wysokości 1.784.452,- zł. 

2. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu Tureckiego w roku 
budżetowym do wysokości 1.515.000,- zł.”. 
 
 
 

6. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 724.834,08 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

 
   

1) Dz. 851 rozdz. 85195 44 500,00 0,00 

 § 2710 44 500,00 0,00 
    
2) Dz. 852 rozdz. 85202 514 000,00 0,00 
 § 0830 511 700,00 0,00 
 § 0920 1 000,00 0,00 
 § 0940 1 300,00 0,00 

    

3) Dz. 852 rozdz. 85295 115 277,08 0,00 
 § 2180 115 277,08 0,00 
    
4) Dz. 853 rozdz. 85324 0,00 10 656,00 
 § 0970 0,00 10 656,00 
    
5) Dz. 853 rozdz. 85333 0,00 7 561,00 
 § 2690 0,00 7 561,00 
    
6) Dz. 855 rozdz. 85508 60 265,00 0,00 
 § 2320 60 265,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 2



    
7) Dz. 855 rozdz. 85510 9 009,00 0,00 
 § 2320 9 009,00 0,00 
    

Ogółem:                            743.051,08                         18.217,00 
 
 
 

7. w załączniku Nr 1B do uchwały „Dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 
69.274,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

a) w dz. 855 rozdz. 85508 § 2320 kwotę 169.070,00 zł zwiększa się o 60.265,00 zł do kwoty 229.335,00 zł, 

b) w dz. 855 rozdz. 85510 § 2320 kwotę 328.752,00 zł zwiększa się o 9.009,00 zł do kwoty 337.761,00 zł. 
 

8. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 724.834,08 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

    
1) Dz. 600 rozdz. 60014 18 057,00 0,00 
 § 4210 0,00 50 000,00 
 § 4300 20 642,00 0,00 

 
§ 6050 47 415,00 0,00 

    
2) Dz. 750 rozdz. 75020 58 500,00 0,00 
 § 4210 50 000,00 0,00 
 § 4280 661,00 0,00 
 § 4300 8 500,00 0,00 
 § 4480 0,00 661,00 
    
3) Dz. 750 rozdz. 75095 9 000,00 0,00 
 § 4210                                                             9 000,00 0,00 
    
4) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 
 § 4050 0,00 3 624,00 
 § 4060 3 624,00 0,00 
 § 4210 0,00 500,00 
 § 4220 500,00 0,00 
 § 4430 0,00 876,00 
 § 4480 894,00 0,00 
 § 4510 0,00 18,00 
    
    
5) Dz. 754 rozdz. 75412 10 000,00 0,00 
 § 2710 10 000,00 0,00 
    
6) Dz. 851 rozdz. 85195 0,00 0,00 
 § 4210 0,00 5 000,00 
 § 4300 5 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 3



    
    
7) Dz. 852 rozdz. 85202 514 000,00 0,00 
 § 4010 100 000,00 0,00 
 § 4110 17 000,00 0,00 
 § 4170 5 000,00 0,00 
 § 4210 200 000,00 0,00 
 § 4260 60 000,00 0,00 
 § 4270 130 000,00 0,00 
 § 4410 1 000,00 0,00 
 § 4780 1 000,00 0,00 
    
8) Dz. 852 rozdz. 85295 115 277,08 0,00 
 § 4010 93 700,00 0,00 
 § 4110 16 500,00 0,00 
 § 4120 1 874,00 0,00 
 § 4210 2 266,08 0,00 
 § 4780 937,00 0,00 
    
9) Dz. 853 rozdz. 85333 0,00 0,00 
 § 4040 0,00 3 000,00 
 § 4140 0,00 20 000,00 
 § 4210 18 000,00 0,00 
 § 4300 5 000,00 0,00 
    
    

Ogółem:                                                      724.834,08            0,00 
 
 

9. w załączniku Nr 2B do uchwały „Wydatki na realizację zadań realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o kwotę 69.274,- zł. Zmian 
dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

a) w dz. 855 rozdz. 85508 § 3110 kwotę 169.070,00 zł zwiększa się o 60.265,00 zł do kwoty 229.335,00 zł, 

b) w dz. 855 rozdz. 85510 § 2360 kwotę 328.752,00 zł zwiększa się o 9.009,00 zł do kwoty 337.761,00 zł. 

10. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zmian 
w następujących podziałkach klasyfikacji: 

  zwiększenie zmniejszenie 

    
1) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 
 § 4050 0,00 3 624,00 
 § 4060 3 624,00 0,00 
 § 4210 0,00 500,00 
 § 4220 500,00 0,00 
 § 4430 0,00 876,00 
 § 4480 894,00 0,00 
 § 4510 0,00 18,00 

Ogółem:                                                       0,00   0,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 4



11. w załączniku Nr 3 do uchwały "Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tureckiego w 2022 roku" 
dokonuje się następujących zmian: 

a) w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych: 

- dodaje się dz. 754 rozdz. 75412, poz. „dotacja celowa dla Gminy Kawęczyn z przeznaczeniem na 
wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuchowie” na kwotę 10.000,00 zł. 
 
 

12. w załączniku Nr 4 "Wykaz zadań majątkowych" dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe: 

- w poz. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P Koło- Brudzew-Brudzyń” kwotę 150.000,00 zł zwiększa 
się o 47.415,00 zł do kwoty 197.415,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego  
 

Piotr Szewczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXVIII/260/2022 

Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2022 rok 

 

W związku pismem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Nr DF-I.6020.41.15.2022.JC z dnia 15 

lutego 2022 r. w sprawie środków Funduszu Pracy i pismem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych nr DF.WSA.5.2022.w. z dnia 17 lutego 2022 r. roku dotyczącym środków 

PFRON przypadających w powiecie w 2022 roku, a także w oparciu o wnioski jednostek 

organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 

2022 rok, zgodnie z poniższym: 

 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 85195 zwiększa się dochody z tytułu pomocy finansowych otrzymanych z Gmin Powiatu 

Tureckiego w łącznej wysokości 44.500,00 zł, w tym z Gminy i Miasta Tuliszków – 5.000,00 zł, 

Gminy Władysławów – 5.000,00 zł, Gminy Turek – 5.000,00 zł, Gminy Przykona – 5.000,00 zł, 

Gminy Kawęczyn – 4.500,00 zł, Gminy Brudzew – 5.000,00 zł, Gminy Dobra – 5.000,00 zł, Gminy 

Miejskiej Turek – 5.000,00 zł i Gminy Malanów – 5.000,00 zł. Środki przeznaczone są na 

dofinansowanie zadania bieżącego dotyczącego powołania i funkcjonowania Koordynatora ds. 

zdrowia psychicznego w Powiecie Tureckim, 

2. w rozdz. 85202 zwiększa się dochody Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

514.000,00 zł, w związku z ogłoszeniem kwoty miesięcznych kosztów utrzymania 1 mieszkańca 

przyjętego na tzw. „nowych zasadach” i zwiększeniem tym samym, wpływów do budżetu, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 1



3. w rozdz. 85295 zwiększa się dochody o środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 

115.277,08 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej 

przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS CoV-2, 

4. w rozdz. 85324 zmniejsza się dochody o kwotę 10.656,00 zł, w związku z niższą kwotą środków 

przyznanych dla powiatu w 2022 roku na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 

5. w rozdz. 85333 zmniejsza się dochody Starostwa o kwotę 7.561,00 zł, w związku z niższą kwotą 

środków Funduszu Pracy przyznanych dla powiatu w 2022 na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń 

zasadniczych pracowników PUP w Turku, 

6. w rozdz. 85508 zwiększa się dotacje celowe na dzieci z innych powiatów umieszczone w rodzinach 

zastępczych na terenie powiatu tureckiego o kwotę 60.265,00 zł, 

7. w rozdz. 85510 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 9.009,00 zł, w tym zwiększa się dotacje 

celowe na dzieci z innych powiatów umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej powiatu 

tureckiego o kwotę 9.009,00 zł. 

II. Wydatki: 

1. w rozdz. 60014 zwiększa się wydatki  Zarządu Dróg Powiatowych w Turku o kwotę 

18.057,00 zł, w tym zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 47.415,00 zł w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P Koło-Brudzew-Brudzyń”, 

2. w rozdz. 75020 zwiększa się wydatki Zarządu Dróg Powiatowych w Turku o kwotę 58.500,00 

zł, w celu dostosowania planu do zakresu realizowanych zadań, 

3. w rozdz. 75095 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 9.000,00 zł, 

4. zmiany w rozdz. 75411 dotyczą wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Turku, 

5. w rozdz. 75412 zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 10.000,00 zł 

w ramach pomocy finansowej dla Gminy Kawęczyn, z przeznaczeniem na wsparcie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 2



przygotowań członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuchowie do Olimpiady Pożarniczej 

w Słowenii, 

6. zmiany w rozdz. 85195 dotyczą wydatków bieżących Starostwa Powiatowego  w Turku, 

7. w rozdz. 85202 zwiększa się wydatki Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

514.000,00 zł, 

8. w rozdz. 85295 zwiększa się wydatki Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 115.227,08 zł, 

z przeznaczeniem na zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, 

a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez 

tę jednostkę, 

9. zmiany w rozdz. 85333 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Urzędu Pracy w Turku. 

 

W związku ze zmianą kwoty planowanego kredytu do 3.000.000,- zł, nowe brzmienie nadano do  

§ 10 uchwały. 

W związku natomiast ze zwiększeniem kwoty poręczenia dla Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Turku, nowe brzmienie nadano dla ustępu 1 i 2 w § 13 uchwały. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56F6491-CACA-4B20-930F-0C33CF145CE5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Ustęp 3
	Ustęp 3 zm. Tiret 1 (1)
	Ustęp 3 zm. Tiret 2 (2)
	Ustęp 3 zm. Tiret 3 (3)
	Ustęp 3 zm. Tiret 4 (4)
	Ustęp 3 zm. Tiret 5 (5)

	Ustęp 4
	Ustęp 4 zm. Tiret 1 (6)
	Ustęp 4 zm. Tiret 2 (7)
	Ustęp 4 zm. Tiret 3 (8)

	Ustęp 5
	Ustęp 5 zm. Ustęp 1
	Ustęp 5 zm. Ustęp 2

	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 7 Litera a
	Ustęp 7 Litera b

	Ustęp 8
	Ustęp 9
	Ustęp 9 Litera a
	Ustęp 9 Litera b

	Ustęp 10
	Ustęp 11
	Ustęp 11 Litera a
	Ustęp 11 Litera a Tiret 1 (9)


	Ustęp 12
	Ustęp 12 Litera a
	Ustęp 12 Litera a Tiret 1 (10)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



